

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		3,090,000,000 3,090,000,000 75,000,000	
6916.ADA.114 052 A 521211	Lokasi : KOTA BANDUNG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Konsumsi Eksternal - Konsumsi Internal	1.0 Standar		75,000,000 75,000,000 75,000,000 13,800,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	1,200,000	2,400,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber setingkat eselon 2 [2 ORG x 2 JAM] - Narasumber setingkat eselon 3 [6 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ 12.0 OJ	1,000,000 900,000	4,000,000 10,800,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	40.0 OP	725,000	29,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I) - Penggantian Transport Peserta	100.0 OP	150,000	15,000,000	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	250.0 orang		310,000,000	
6916.AEF.109 051 A 521211	Lokasi : KOTA BANDUNG Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Diseminasi Standar Instrumen Pertanian Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I) - Bahan Bantu Utama Kegiatan - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Konsumsi Eksternal - Konsumsi Internal - Seminar Kit Bimtek	250.0 orang		310,000,000 225,000,000 150,000,000 56,900,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,200,000	2,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Sewa Tenda - Sewa Kursi - Sewa Sound System	4.0 Paket 4.0 Paket 4.0 Paket	1,250,000 500,000 500,000	9,000,000 5,000,000 2,000,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber setingkat eselon 2 [4 ORG x 2 JAM] - Narasumber setingkat eselon 3 [8 ORG x 2 JAM]	8.0 OJ 16.0 OJ	1,000,000 900,000	22,400,000 8,000,000 14,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	60.0 OP	725,000	43,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penggantian Transport Peserta	160.0 OP	100,000	16,000,000	RM
B	<i>Pengelolaan Taman Agrostandar</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Bahan Bantu Utama Kegiatan - Fotocopy, Penjilidan - Konsumsi Internal	1.0 Kali 2.0 KALI 300.0 OK	59,125,000 550,000 20,000	66,225,000 59,125,000 1,100,000 6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK Komputer Supplies	1.0 KALI	1,525,000	1,525,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan Dinas dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OP	725,000	7,250,000	RM
053	Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik lokasi			85,000,000	U
A	<i>Penyusunan Materi Penyuluhan Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi</i>			85,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Konsumsi Internal	1.0 Kali 400.0 OK	1,013,000 20,000	9,013,000 1,013,000 8,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies - Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI 1.0 KALI	2,962,000 54,900,000	57,862,000 2,962,000 54,900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	25.0 OP	725,000	18,125,000	RM
6916.BDB	Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		90,000,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6916.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		90,000,000	
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			90,000,000	U
A	<i>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			<i>90,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			21,500,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Eksternal	350.0 OK	50,000	17,500,000	
	- Konsumsi Internal	100.0 OK	20,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			11,650,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,450,000	2,450,000	
	- Bahan Bantu Kegiatan	1.0 KALI	9,200,000	9,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,600,000	RM
	- Narasumber setingkat eselon 2 [1 JAM x 2 ORG]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Narasumber setingkat eselon 3 [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			36,250,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	50.0 OP	725,000	36,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,000,000	RM
	- Penggantian Transport Peserta	100.0 OP	150,000	15,000,000	
6916.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup <i>[Base Line]</i>	1.0 Unit		915,000,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
6916.CAG.109	Sarana Laboratorium Standardisasi	1.0 Unit		915,000,000	
051	Laboratorium Terstandar			915,000,000	U
A	<i>Peningkatan Lab Terstandar</i>			<i>915,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			915,000,000	RM
	- Digital Electric Moisture MeterTermogygrometer	1.0 Unit	6,868,000	6,868,000	
	- Autoclave 50L	1.0 Unit	25,030,000	25,030,000	
	- Hot Plate Stirrer	1.0 Unit	15,155,000	15,155,000	
	- Fat Analyzer	1.0 Unit	100,450,000	100,450,000	
	- Microscope	1.0 Unit	12,136,000	12,136,000	
	- Refrigerator Penyimpanan Bahan/Benih	1.0 Unit	5,861,000	5,861,000	
	- Timbangan Neraca Analitik	2.0 Unit	29,000,000	58,000,000	
	- Grinder Mills	1.0 Unit	133,000,000	133,000,000	
	- Seed Germinator	1.0 Unit	74,000,000	74,000,000	
	- Oven	1.0 Unit	83,500,000	83,500,000	
	- Lemari Asam	1.0 Unit	206,200,000	206,200,000	
	- Laminar Air Flow	1.0 Unit	102,100,000	102,100,000	
	- KJELDAHL NITROGEN ANALYZER (KJELDAHL DISTILLER)	1.0 Unit	92,700,000	92,700,000	
6916.QDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga</u> [Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		1,700,000,000	
6916.QDB.101	Lokasi : KOTA BANDUNG Integrated Cooperation Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		1,700,000,000	
051	Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)			1,700,000,000	U
A	<i>Integrated Cooperation Agriculture Resources Empowerment (iCare)</i>			1,700,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			327,191,000	PLN
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	14,741,000	14,741,000	RK
	- Konsumsi Eksternal	3529.0 OK	50,000	176,450,000	RK
	- Konsumsi Internal	800.0 OK	20,000	16,000,000	RK
	- Kit Bimbingan Teknis	600.0 PAKET	200,000	120,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			31,184,000	PLN
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	26,684,000	26,684,000	RK
	- Spanduk Kegiatan	18.0 Buah	250,000	4,500,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			214,000,000	PLN
	- Narasumber setingkat eselon 1 [5 ORG x 1 JAM]	5.0 OJ	1,400,000	7,000,000	RK
	- Narasumber setingkat eselon 2 [45 ORG x 1 JAM]	45.0 OJ	1,000,000	45,000,000	RK
	- Narasumber setingkat eselon 3 [60 ORG x 3 JAM]	180.0 OJ	900,000	162,000,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			43,200,000	PLN
	- Analisis tanah unsur hara makro,dll	1.0 PAKET	43,200,000	43,200,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			763,425,000	PLN
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	1053.0 OP	725,000	763,425,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			261,000,000	PLN
	- Penggantian Transport Peserta	2450.0 OP	100,000	245,000,000	RK
	- Perjalanan Dalam Kota	40.0 OP	400,000	16,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			60,000,000	PLN
	- Paket Meeting	100.0 OP	600,000	60,000,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			4,320,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			4,320,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	8.0 Unit		4,320,000,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	8.0 Unit		4,320,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			4,320,000,000	U
A	<i>Bimbingan Teknis Perbenihan Tanaman Pangan (2100 Orang)</i>			4,200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,341,265,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	55,665,000	55,665,000	
	- Konsumsi Eksternal	5780.0 OK	50,000	289,000,000	
	- Konsumsi Internal	2300.0 OK	20,000	46,000,000	
	- Seminar Kit Bimtek	2100.0 PAKET	572,000	1,201,200,000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	749,400,000	749,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			106,285,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	106,285,000	106,285,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			294,000,000	RM
	- Sewa Tenda	42.0 PAKET	3,500,000	147,000,000	
	- Sewa Kursi	42.0 PAKET	2,000,000	84,000,000	
	- Sewa Sound System	42.0 PAKET	1,500,000	63,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			295,200,000	RM
	- Narasumber setingkat eselon 1 [42 ORG x 3 JAM]	126.0 OJ	1,400,000	176,400,000	
	- Narasumber setingkat eselon 2 [18 ORG x 3 JAM]	54.0 OJ	1,000,000	54,000,000	
	- Narasumber setingkat eselon 3 [36 ORG x 2 JAM]	72.0 OJ	900,000	64,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			848,250,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	1170.0 OP	725,000	848,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			315,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	2100.0 OP	150,000	315,000,000	
B	<i>Produksi Benih Sumber Padi Kelas SS (8 Ton)</i>			120,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Konsumsi Eksternal - Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 Kali 40.0 OK 2.0 KALI	1,363,000 50,000 7,282,000	17,927,000 1,363,000 2,000,000 14,564,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pembantu Lapang	21.0 OK	80,000	1,680,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Upah Harian Lepas - Sertifikasi	683.0 HOK 2.0 KALI	75,000 75,000	51,375,000 51,225,000 150,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	1,368,000	1,368,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Sewa Lahan	2.0 HA	11,500,000	23,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	34.0 OP	725,000	24,650,000	RM
018.09.WA 1809 1809.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,371,687,000 2,833,007,000 2,833,007,000	
1809.EBA.994 001 A	Lokasi : KOTA BANDUNG Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan <i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>	1.0 Layanan		2,833,007,000 1,969,925,000 1,969,925,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Bulan 1.0 THN	267,479,000 1,070,999,000	1,338,478,000 267,479,000 1,070,999,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan	17,000 5,000	22,000 17,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan	78,657,000 19,779,000	98,436,000 78,657,000 19,779,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			31,925,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	25,544,000	25,544,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	6,381,000	6,381,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	7,200,000	7,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			175,700,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	140,560,000	140,560,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	35,140,000	35,140,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,943,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,983,000	1,983,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,960,000	3,960,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			82,052,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	82,052,000	82,052,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			163,893,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	163,893,000	163,893,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			28,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,620,000	5,620,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	22,480,000	22,480,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I)			36,376,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	49.0 OJ	13,000	637,000	
	- Uang Lembur Golongan II	827.0 OJ	17,000	14,059,000	
	- Uang Lembur Golongan III	1084.0 OJ	20,000	21,680,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			863,082,000	
A	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>542,240,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			392,000,000	RM
	- Langganan Internet	3.0 Bulan	15,000,000	45,000,000	
	- Honor Satuan Pengaman	44.0 OB	2,750,000	121,000,000	
	- Honor Pramubakti	16.0 OB	2,750,000	44,000,000	
	- Honor Cleaning Service, Petugas Taman	40.0 OB	2,750,000	110,000,000	
	- Honor Pengemudi	24.0 OB	2,750,000	66,000,000	
	- Honorarium Tenaga Medis	3.0 OB	2,000,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			106,800,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas dan Benda Pos	2.0 Bulan	500,000	1,000,000	
	- Biaya Penghapusan Aset BMN Peralatan dan Mesin	1.0 TAHUN	3,800,000	3,800,000	
	- Pakaian Resmi Pegawai	82.0 Stel	500,000	41,000,000	
	- Pakaian Satuan Pengaman	11.0 Stel	1,000,000	11,000,000	
	- Pakaian Seragam Outsorching	20.0 Stel	450,000	9,000,000	
	- Pakaian Dinas Lainnya	82.0 Stel	500,000	41,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			32,850,000	RM
	- Bahan dan Alat Kebersihan Kantor	3.0 Bulan	750,000	2,250,000	
	- Alat Tulis Kantor	4.0 KALI	3,000,000	12,000,000	
	- Alat Rumah Tangga Kantor	12.0 Bulan	750,000	9,000,000	
	- Alat Listrik	8.0 Bulan	750,000	6,000,000	
	- Perlengkapan Kerja	3.0 Bulan	1,200,000	3,600,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,490,000	RM
	- Bahan bantu penanganan covid 19	1.0 KALI	10,490,000	10,490,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I)			100,000	RM
	- Rapid Test Antigen	1.0 ORG	100,000	100,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			48,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I)			40,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	4.0 Bulan	10,000,000	40,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,000,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	4.0 Bulan	2,000,000	8,000,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			216,350,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			80,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Bangunan Kantor, Rumah Dinas, Guesthouse, Rumah Kaca dan Gudang	700.0 M2	100,000	70,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			136,350,000	RM
	- Komputer/Laptop	3.0 UNIT	800,000	2,400,000	
	- Printer	3.0 UNIT	500,000	1,500,000	
	- Instalasi Air Minum	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
	- Perbaikan Berat Kendaraan Roda 4	1.0 UNIT	14,950,000	14,950,000	
	- Kendaraan Roda 4	5.0 UNIT	20,500,000	102,500,000	
	- Kendaraan Roda 2	4.0 UNIT	1,250,000	5,000,000	
<i>D</i>	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			56,492,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			20,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi Pertemuan Manajemen Balai	8.0 BULAN	2,500,000	20,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,392,000	RM
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	462.0 OH	16,000	7,392,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I)			27,900,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	3.0 OB	2,590,000	7,770,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	3.0 OB	2,520,000	7,560,000	
	- Bendahara Pengeluaran	3.0 OB	860,000	2,580,000	
	- Petugas/Penguji Penandatanganan SPM	3.0 OB	990,000	2,970,000	
	- Bendahara Penerimaan	3.0 OB	420,000	1,260,000	
	- Staff Pengelola Anggaran	9.0 OB	640,000	5,760,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,200,000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan	2.0 OB	600,000	1,200,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			6,538,680,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,881,680,000	

6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BANDUNG Layanan BMN	1.0 Layanan		75,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			75,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Instalasi Pengkajian/Laboratorium Kebun Percobaan Cipaku (koleksi Tanaman Plasma Nutfah, Varietas Unggul, Pohon Induk)</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			46,450,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	2.0 Kali	600,000	1,200,000	
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 KALI	45,250,000	45,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			18,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	240.0 HOK	75,000	18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,850,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	1,850,000	1,850,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,700,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	12.0 OP	725,000	8,700,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		227,540,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			227,540,000	U
A	<i>Pelayanan Pustaka, PPID dan Website</i>			50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			17,250,000	
	- Fotocopy, penjilidan, cetak	2.0 kali	3,375,000	6,750,000	
	- Konsumsi pertemuan eksternal	150.0 OK	50,000	7,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	150.0 OK	20,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			11,000,000	
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 kali	4,000,000	8,000,000	
	- Langganan majalah, Tabloid, Koran	60.0 eks	50,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			21,750,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dll	30.0 OP	725,000	21,750,000	
<i>B</i>	<i>Kegiatan yang dibiayai PNBP</i>			<i>177,540,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			79,320,000	2
	- Fotokopi, Jilid, Cetak	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	*
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	100.0 OK	50,000	5,000,000	*
	- Konsumsi Pertemuan Internal	120.0 OK	20,000	2,400,000	*
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 KALI	69,920,000	69,920,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			13,675,000	2
	- Manajer Umum	5.0 OB	210,000	1,050,000	*
	- Wakil Manajer Umum/Bagian Produksi	5.0 OB	200,000	1,000,000	*
	- Manajer Mutu Laboratorium	5.0 OB	200,000	1,000,000	*
	- Manajer (6 Orang)	25.0 OB	175,000	4,375,000	*
	- Anggota Pelaksana (20 orang)	50.0 OB	125,000	6,250,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			48,750,000	2
	- Upah Harian Lepas	650.0 HOK	75,000	48,750,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,070,000	2
	- Atk, Komputer, Supplies	1.0 KALI	6,070,000	6,070,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			29,725,000	2
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	41.0 OP	725,000	29,725,000	*
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,579,140,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,062,222,000	U
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>4,062,222,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,564,910,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	10,782,000	10,782,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	278,261,000	278,261,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,275,867,000	2,275,867,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			48,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	43,000	43,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			192,694,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	170,883,000	170,883,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	20,795,000	20,795,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,016,000	1,016,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			61,147,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	54,232,000	54,232,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,648,000	6,648,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	267,000	267,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	14,400,000	14,400,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			325,060,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	285,040,000	285,040,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	37,580,000	37,580,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,440,000	2,440,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			118,657,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	104,817,000	104,817,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	8,900,000	8,900,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,940,000	4,940,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			119,565,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	119,565,000	119,565,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			532,828,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	532,828,000	532,828,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			70,780,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	560,000	560,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,180,000	6,180,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	64,040,000	64,040,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I)			60,333,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	352.0 OJ	13,000	4,576,000	
	- Uang Lembur Golongan II	1021.0 OJ	17,000	17,357,000	
	- Uang Lembur Golongan III	1920.0 OJ	20,000	38,400,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,516,918,000	U
A	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			993,010,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			909,500,000	RM
	- Langganan Internet	9.0 Bulan	15,000,000	135,000,000	
	- Fotocopy	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	
	- Langganan Majalah dan Koran	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Honor Satuan Pengaman	72.0 OB	2,750,000	198,000,000	
	- Honor Pramubakti	36.0 OB	2,750,000	99,000,000	
	- Honor Cleaning Service, Petugas Taman	117.0 OB	2,750,000	321,750,000	
	- Honor Pengemudi	45.0 OB	2,750,000	123,750,000	
	- Honorarium Tenaga Medis	9.0 OB	2,000,000	18,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			19,600,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas dan Benda Pos	10.0 Bulan	500,000	5,000,000	
	- Biaya Penghapusan Aset BMN Peralatan dan Mesin	1.0 TAHUN	14,600,000	14,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			57,500,000	RM
	- Pencetakan Kop Surat, Blanko Kerja, DLL	2.0 KALI	13,000,000	26,000,000	
	- Bahan dan Alat Kebersihan Kantor	9.0 Bulan	750,000	6,750,000	
	- Alat Listrik	9.0 Bulan	1,250,000	11,250,000	
	- Perlengkapan Kerja	9.0 Bulan	1,500,000	13,500,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I)			4,510,000	RM
	- Bahan bantu penanganan covid 19	1.0 KALI	4,510,000	4,510,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,900,000	RM
	- Rapid Test Antigen	19.0 ORG	100,000	1,900,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			96,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I)			80,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	8.0 Bulan	10,000,000	80,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,000,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	8.0 Bulan	2,000,000	16,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			257,700,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			34,000,000	RM
	- Biaya pemeliharaan Green House I dan II KP Cipaku	200.0 M2	70,000	14,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Bangunan Kantor, Rumah Dinas, Guesthouse, Rumah Kaca dan Gudang	200.0 M2	100,000	20,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			223,700,000	RM
	- Mesin Potong Rumput	4.0 UNIT	500,000	2,000,000	
	- Traktor	3.0 UNIT	500,000	1,500,000	
	- Komputer/Laptop	9.0 UNIT	800,000	7,200,000	
	- Printer	7.0 UNIT	500,000	3,500,000	
	- Kursi Tamu	2.0 SET	1,500,000	3,000,000	
	- Jaringan Telepon, Interkom dan Listrik	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- Jaringan CCTV	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Kendaraan Roda 3	3.0 UNIT	1,500,000	4,500,000	
	- Kendaraan Roda 4	9.0 UNIT	20,500,000	184,500,000	
	- Kendaraan Roda 2	2.0 UNIT	1,250,000	2,500,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			125,208,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			22,500,000	RM
	- Biaya Minuman Makanan Kecil Untuk Rapat Penerimaan Tamu	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Biaya Konsumsi Pertemuan Manajemen Balai	4.0 Bulan	2,625,000	10,500,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,608,000	RM
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	1038.0 OH	16,000	16,608,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I)			83,700,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	9.0 OB	2,590,000	23,310,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	9.0 OB	2,520,000	22,680,000	
	- Bendahara Pengeluaran	9.0 OB	860,000	7,740,000	
	- Petugas/Penguji Penandatanganan SPM	9.0 OB	990,000	8,910,000	
	- Bendahara Penerimaan	9.0 OB	420,000	3,780,000	
	- Staff Pengelola Anggaran	27.0 OB	640,000	17,280,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,400,000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan	4.0 OB	600,000	2,400,000	
E	<u>Penyelenggaraan Operasional Laboratorium BPTP Jawa Barat</u>			45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Kalibrasi Alat Laboratorium - Pendaftaran/Pemeliharaan/Reakreditasi Lab - Uji Profisiensi	1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI	4,000,000 10,000,000 2,500,000	16,500,000 4,000,000 10,000,000 2,500,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotokopi - Konsumsi Eksternal - Konsumsi Internal	2.0 KALI 130.0 OK 200.0 OK	2,000,000 50,000 20,000	14,500,000 4,000,000 6,500,000 4,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK Komputer Supplies - Bahan Bantu Utama Kegiatan	3.0 KALI 4.0 KALI	2,000,000 2,000,000	14,000,000 6,000,000 8,000,000	RM
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	82.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		75,000,000	

6918.EBC.954	Lokasi : KOTA BANDUNG <u>Layanan Manajemen SDM</u>	82.0 Orang		75,000,000	
051	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			75,000,000	U
A	<i>Layanan Manajemen Kepegawaian</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy,Laporan,Blanko,Dokumen - Konsumsi Pertemuan Eksternal - Konsumsi Pertemuan Internal	1.0 Kali 100.0 OK 220.0 OK	10,275,000 50,000 20,000	19,675,000 10,275,000 5,000,000 4,400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies	1.0 TAHUN	20,000,000	20,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber setara Es 3 [3 ORG x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	45.0 OP	725,000	32,625,000	RM
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		582,000,000	

6918.EBD.952	Lokasi : KOTA BANDUNG <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		375,000,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			375,000,000	U
A	<i>Penyusunan Rencana Kegiatan dan Program</i>			125,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			30,000,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	250.0 OK	50,000	12,500,000	
	- Fotokopi dan Penjilidan	1.0 KALI	10,500,000	10,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	350.0 OK	20,000	7,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,275,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	15,275,000	15,275,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber setara Es 3 [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			76,125,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	105.0 OP	725,000	76,125,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Manajemen</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			113,350,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	2,250,000	2,250,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	600.0 OK	50,000	30,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	305.0 OK	20,000	6,100,000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	75,000,000	75,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,250,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	8,250,000	8,250,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			19,000,000	RM
	- Sewa Tenda	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Sewa Kursi	2.0 PAKET	2,500,000	5,000,000	
	- Sewa sound system	2.0 PAKET	2,000,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			22,400,000	RM
	- Honor Narasumber setara Es 2 [4 ORG x 2 JAM]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 3 [8 ORG x 2 JAM]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			87,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	120.0 OP	725,000	87,000,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		75,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			75,000,000	U
<i>A</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			75,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			21,000,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	9,500,000	9,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	150.0 OK	50,000	7,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	200.0 OK	20,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,250,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	3,250,000	3,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			50,750,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	70.0 OP	725,000	50,750,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		132,000,000	U
051	Pengelolaan Keuangan			132,000,000	
A	<i>Layanan Keuangan</i>			<i>82,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			14,500,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	9,000,000	9,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	150.0 OK	20,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			18,225,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	18,225,000	18,225,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Setara Es 3 [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			45,675,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	63.0 OP	725,000	45,675,000	
B	<i>Dukungan Operasional Penyusunan Laporan Keuangan SAI pada Sekretariat UAPPA/B-W TA.2023</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,000,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	75.0 OK	20,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			4,950,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	4,950,000	4,950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber Setara Es 3 [2 ORG x 1 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 16,781,687,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	50.0 OP	725,000	36,250,000 36,250,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Lembang, 5 September 2023

Dr. Rustan Massinai, S.T.P., M.Sc

NIP. 196908022002121001